cÂUARA
MUNtctPAt or nruÁporrs

REQUERIMENTO NO DE 24DE MARÇO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de OÍício à eUEBEC
AMBIENIAL, solicitando que seja implantado
contêiner para coleta de lixo em frente ao Universo
das Bebidas, localizado na Rua Rui Barbosa, n.o
428, §etor Gentral, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 186, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado OÍício à QUEBEC AMBIENTAL, solicitando
que seja inqukqtado contêiner para coleta de lixo em frente ao Universo das
Bebidas, localizado na Rua Rui Barbosa, n.o 42g, setor centrat, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista que os moradores e
comercÍantes da região depositam o lixo em local indevido, considerando não ter um

local específico para depósito/coleta. Ainda, o acúmulo de lixo ocasiona mau cheiro,
proliÍeração de insetos, dentre outros problemas, até mesmo risco para à saúde.

Palácio de santahâ, Av. Jamet cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis tGO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

pffi

ffi
.L Fffiffiffiffi&L

ffiffiffiffi

Câm ara Municipal de Anápo!

Vereador - PL